Justifica-se a presente Dispensa de Licitação pela necessidade de disponibilizar a população que irá

participar do Evento, Banheiros Químicos adequados, visando questões de higiene.

3 -ESPECTFTCAÇÕES TÉCNICAS DO SERVrÇOS:

4 - VALOR ESTTMADO DA CONTRATAÇÃO:

O valor da contratação é de RS 277,50 (duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) a

unidade, totalizando R$ 4.995,00 (quatro mil e novecentos e noventa e cinco reais) estabelecido nos

termos das pesquisas anexas a este Termo de Referência.
Considerando os orçamentos em anexo, o orçamento de menor valor para o item 0l é da empresa

JACKLINE PAULA PICOLOTTO KOZAK, inscrita no CNPJ n" 08.732.358/0001-10, sendo o valor
total de R$ 4.995,00 (quatro mil e novecentos e noventa e cinco reais). Por isso justifica-se a contratação

desta empresapara arealização dos serviços solicitados.

s - PRAZO E LOCAL PARA EXECUçÃO DOS SERVIÇOS E VIGÊNCIA:

A Contratada deverá atender à solicitação do Departamento na data de 25 de novembro de 2022,

[...]

Andreia Teodoro Pinto, mat: 355'664;

MODAL¡DADE: Dispensa de Licitaçåo 02812Q20;

PROTOCOLO: 1 352612024;
PROGESSO ADMINISTRATIVO: ü Ea?0;
pRAZO DË UGÊNCIA: 1gCI (cento e oitenta) días, a eontar da clata da publicaçåo no Diário

Oficialdo Municlpio¡
VALOR; R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais);

DATA DA AS$INATURA: 23lffil2Ù21;

öoordanação dø

I{ua J¡¡torsndú, 300 - lirçÕcs . F¡zonrlt RÍÒ Crùf dc Pll " (':ìjp S3t!0.000 " I''onc,liox 0xt4 I 01,?'$f ¡ll)

Diário Oficial Eletrönico
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande

.räffi lItn(f iilÀ gutltËlPÂr l}l¿ Àÿl¡rlrltffi ÀçÅ0

[...]

direitos, obrigaçöes e responsabilidades das partes.

cLAusuLA SEGUNDA - DA EXECUçÃO

A execução do presente contrato abrange as tarefas onde as descrição dos itens estão constantes no

anexo L

cLÁusuLATERCEIRA - DO PREçO

O preço para o presente ajuste é de R$ 16.930,00 (dezesseis mil, novecentos e trinta reais), constante da
propoðta vencedora da licitação, aceito pela CONTRATADA, entendido este como preço justo e suficiente para

a total execução do presente objeto.

cLÁusuLA QUARTA- DA DOTAçAO

As despesas decorrentes do presente contrato correräo à conta da dotação orçamentária no

[...]

licitação parua contratação para serviços e compras cujo custo não ultrapasse 10% do valor
previsto na alínea "a", do inciso II, do artigo 23 dalei n.o g.666193.0 valor foi atualizado pelo
Decreto Federal n.o 9.412/2018, dispensando a licitação para contratação quando o valor
m¿íximo não ultrapassar R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Para o item foram apresentados orçamentos das empresas Deslim
Desinsetizadora e Desentupidora, no valor de R$ 4.995,00 (quatro mil novecentos e noventa e
cinco reais); Mega Top Eventos, no valor de R$ 8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta reais);
Banxap Banheiros Móveis, no valor de R$ 10.g00,00 (dez mil e oitocentos reais) e S. G.
Alberton Ltda, no valor de R$ 6.120,00 (seis mil cento e vinte reais), além de busca de valores
em contratações públicas para comprovar que os valores estão dentro dos parâmetros de
mercado.

Com base nos orçamentos apresentados, foi escolhida a empresa Deslim
Desinsetizadora e Desentupidora para fomecer o objeto, com base no critério do menor preço.A empresa encaminhou a documentação habilitatória, que foi considerada regular pela